
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.

Oblasti 
pomoci
ŠKOLA

Řešení problematického chování ve škole
Realizace případové konference
Nabídka doučování a přípravy na 
přijímací zkoušky
Pomoc s výběrem SOU/SŠ
Spolupráce s kurátorem na řešení 
problematického chování ve škole

VZTAHY S RODINOU
Práce s rodinou ve spolupráci se SAS
Podpora matky s výchovou syna

RIZIKO ZÁVISLOSTI
Nabídka pomoci s postupným 
snižováním množství alkoholu

VOLNÝ ČAS
Nabídka aktivit v nízkoprahovém klubu
Dohoda s místním fotbalovým klubem 
o odpuštění poplatků
Zapojení Adama do juniorského družstva

Kdo 
pomáhá

Kurátor pro děti 
a mládež

Třídní učitelka

Nízkoprahový klub

SAS pro rodiny 
s dětmi

Starosta obce

Místní fotbalový klub

 

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví MěÚ

Úřad práce

Sociální, zdravotní a návazné služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun 
a spádového území 2019 – 2023, financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›0‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Kdo Adamovi na Berounsku pomůže

ÚŘADY

Městský úřad Beroun, odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví 
APod Kaplankou 21, 266 01 Beroun
T311 654 341 
Wwww.mesto-beroun.cz

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ 
A NÁVAZNÉ SLUŽBY

Centrum psychologicko-sociálního 
poradenství Středočeského kraje, p.o.
AHusovo nám. 64, 266 01 Beroun
T311 636 282, 737 342 609
Ecpsp.beroun@seznam.cz
Wwww.poradna-beroun.cz

Člověk v tísni, o.p.s.  
Doučování, kariérní poradenství 
APod Kaplankou 483, 266 01 Beroun
T774 321 724, 770 128 272, 778 473 013
Eaneta.budova@clovekvtisni.cz
Wwww.clovekvtisni.cz

Charita Beroun
S.A.S. Betlém (sociálně 
aktivizační služba)
ALochovice 42, 267 23 Lochovice
T724 057 670
Ebetlem@charita-beroun.cz
Wwww.charita-beroun.cz

Magdaléna, o.p.s.
Služby pro osoby závislé na 
návykových látkách
AHavlíčkova 1732, 266 01 Beroun 
T735 171 882, 734 622 260 
Eambulance.be@magdalena-ops.cz
Wwww.magdalena-ops.eu 

Pedagogicko-psychologická 
poradna Středočeského kraje
APlzeňská 90, 267 01 Králův Dvůr
T311 637 119, 731 417 213
Ekraluvdvur@pppsk.cz
Wwww.pppstredoceska.cz

Poradna pro občanství/
Občanská a lidská práva, z.s.
AV Pražské bráně 71, 266 01 Beroun
T774 730 568, 601 310 219
Eivana.carbochova@poradna-prava.cz
Wwww.poradna-prava.cz

Pro zdraví 21 z.ú.
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 
AHavlíčkova 8, 266 01 Beroun
T702 013 352
Ez.benesova@prozdravi21.cz
Wwww.prozdravi21.cz

Zařízení sociální intervence 
Kladno – ambulance Ada+
AJana Palacha 1620, 272 01 Kladno
T312 292 339, 606 770 175, 603 273 142
Eada@zsi-kladno.cz
Wwww.zsi-kladno.cz

Kontakty najdete na:
Wwww.mesto-beroun.cz
v záložce „Sociální služby“

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍ

Adam, 15 let 
chlapec 
v pubertě
Má rozvedené rodiče, 
chodí za školu, má 
problémy s učením, 
řeší, kam dál po 
základce, škola si 
stěžuje na jeho 
chování, pravidelně 
vyráží s kamarády 
na akce, kde se opíjí, 
neví si rady s volným 
časem, baví ho ale 
fotbal.


